Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 19»

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению объективности результатов

всероссийских проверочных работ обучающихся
МБОУ «Основная общеобразовательная школа №19» в 2024 году

от «28» февраля 2024 г. №63/1

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от
12.02.2024 г. № 129 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в
2024 году», приказа МКУ «Управление образования администрации г. Бийска» от 27.02.2024 г.
№292 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению объективности результатов
всероссийских проверочных работ обучающихся образовательных учреждений города Бийска
в 2024 году», в целях обеспечения объективности результатов всероссийских проверочных
работ (далее – ВПР) общеобразовательных учреждений города Бийска

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности результатов
всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) обучающихся МБОУ «ООШ №19» в 2024
году (Приложение 1).
2. Лютаевой О.В., школьному координатору ВПР в МБОУ «ООШ №19», разработать план
мероприятий по обеспечению объективности результатов всероссийских проверочных работ до
01.03.2024.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ №19»                                                            Н.В. Зарубина

С приказом ознакомлены:

ФИО педагога Дата  Подпись

Лютаева О.В.

Приложение №1

План мероприятий по обеспечению объективности результатов всероссийских

проверочных работ обучающихся

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №19» в 2024 году

№ Мероприятие Сроки Ответственный
Ожидаемый

результат

1. Мероприятия по формированию нормативно-правового обеспечения проведения

всероссийских проверочных работ

1.1
Издание приказа об организации,

подготовке и проведении ВПР
Февраль 2024 г.

Директор школы,

школьный

координатор ВПР

Основание для

организации и

проведения ВПР в ОУ

1.2
Разработка плана мероприятий,

направленного на обеспечение

объективности результатов знаний

обучающихся в процедуре ВПР

Февраль 2024 г.
Школьный

координатор ВПР

Обеспечение

открытости и

объективности

проведения ВПР

1.3
Обеспечение объективности

оценки результатов знаний

обучающихся в процедуре ВПР

через организацию проверки и

перепроверки ВПР

Март, апрель

2024 г.

Школьный

координатор ВПР

Обеспечение

открытости и

объективности

проведения ВПР

1.4
Обновление информации на

сайте по проведению ВПР в 2024 г.
В течение года

Ответственный за

работу с

официальным

сайтом школы

Обеспечение

открытости и

объективности

проведения ВПР

1.5 Издание приказа об итогах

проведения ВПР

Май, июнь

2024г.

Директор школы Принятие

управленческих

решений по

устранению

негативных явлений

2. Контроль организации и проведения ВПР

2.1 Анализ итогов ВПР 2023 года на

педагогическом совете, ШМО

учителей-предметников

Август 2023 г. Школьный

координатор

ВПР

Качественная

подготовка и

проведение ВПР

2.2 Привлечение представителей

родительской общественности к

проведению ВПР

По графику

проведен ия

ВПР

Школьный

координатор

ВПР

Обеспечение

открытости и

объективности

проведения ВПР

2.3 Анализ по итогам проведения ВПР Май, июнь
2024 г.

Школьный

координатор ВПР

Выявление

негативных явлений

при организации,

проведении ВПР

3. Методическое обеспечение организации и проведения ВПР

3.1 Разъяснительная и

информационная работа с

учителями-предметниками по

подготовке и проведению ВПР

В течение всего

периода
Школьный

координатор

ВПР

Качественная

подготовка и

проведение ВПР

3.2 Организация работы ШМО по

вопросу подготовки и проведения

ВПР, системе оценивания, по

структуре и содержанию

проверочных работ

В течение всего

периода

Школьный
координатор ВПР,
зам.директора по

УВР, руководители

ШМО

Качественная
подготовка и

проведение ВПР

3.3 Организация участия педагогов в

муниципальных, краевых

семинарах, вебинарах и др. по

вопросам подготовки

обучающихся к ВПР

В течение

года

Школьный

координатор ВПР,

зам.директора по

УВР, педагоги

школы

Качественная

подготовка и

проведение ВПР

4. Информационное сопровождение мероприятий

4.1 Представление на официальный

сайт школы информации о

проведении ВПР в 2024 г.

В течение всего

периода

Школьный

координатор

ВПР

Обеспечение

открытости и

объективности

проведения ВПР

4.2 Проведение информирования

родителей и учащихся о процедуре

проведения ВПР, электронных

образовательных ресурсах по

самостоятельной подготовке к

ВПР

В течение всего

периода

Школьный

координатор

ВПР

Обеспечение

открытости и

объективности

проведения ВПР

4.3 Организация горячей линии в

период подготовки, организации и

проведения ВПР

В течение всего

периода

Школьный

координатор

ВПР

Ознакомление с

порядком проведения

ВПР, обеспечение

открытости и

объективности

проведения ВПР

		2024-03-12T11:52:02+0700
	Зарубина Наталья Валерьевна